
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 декабря 2015 г. № 408-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Сохранение и развитие 
коренных малочисленных народов Севера 

в Ненецком автономном округе» 

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком автономном округе», утвержденную 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11.11.2013 № 401-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 24.04.2015 № 129-п), 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования. 

Первый замес 
Ненецкого а С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.12.2015 №408-П 
«О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Сохранение и развитие 
коренных малочисленных 
народов Севера в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Сохранение и развитие 
коренных малочисленных народов Севера 

в Ненецком автономном округе» 

1. В Паспорте: 
1) в строке «Задачи государственной программы» слово «семейно -

родовых» заменить словами «семейных (родовых)»; 
2) в строке «Перечень целевых показателей государственной 

программы (подпрограмм)»: 
в пункте 2 слово «семейно - родовых» заменить словами «семейных 

(родовых)»; 
дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Количество семейных (родовых) общин коренных малочисленных 

народов Севера в Ненецком автономном округе, получивших гранты из 
окружного бюджета на обеспечение их деятельности»; 

3) в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» цифры «157 972,4» 
заменить цифрами «145 740,7», цифры «54 314,2» заменить цифрами 
«42 082,5». 

2. В разделе I: 
1) в абзаце десятом слово «Семейно - родовой» заменить словами 

«Семейной (родовой)»; 
2) после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего 

содержания: 
«В целях обеспечения уставной деятельности семейных (родовых) 

общин коренных малочисленных народов Севера и видов деятельности, 



предусмотренных статьей 4 закона Ненецкого автономного округа 
от 28.01.2008 № l-оз «О государственной поддержке традиционных видов 
хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов Севера на 
территории Ненецкого автономного округа», Программой предусмотрено 
предоставление им грантов.». 

3. В абзаце четвертом раздела II слово «семейно - родовых» заменить 
словами «семейных (родовых)». 

4. В приложении 1: 
1) в строке 2 таблицы слово «семейно - родовых» заменить словами 

«семейных (родовых)»; 
2) дополнить таблицу строкой 8 следующего содержания: 

Количество семейных (родовых) 
общин коренных малочисленных 
народов Севера в Ненецком 
автономном округе, получивших 
гранты из окружного бюджета на 
обеспечение их деятельности 

ед. Распоряжение ДРП НАО 
от 01.04.2015 №79 «Об 
утверждении Методики 
расчета целевых 
показателей 
государственной 
программы Ненецкого 
автономного округа 
«Сохранение и развитие 
коренных малочисленных 
народов Севера в 
Ненецком автономном 
округе» 

5. В приложении 2 строку 6 таблицы изложить в следующей редакции: 
Постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 21.10.2015 № 341-п 
«О предоставлении грантов из окружного 
бюджета на обеспечение деятельности 
семейным (родовым) общинам коренных 
малочисленных народов Севера в Ненецком 
автономном округе» 

Устанавливает условия и порядок 
определения объема и предоставления 
грантов из окружного бюджета на 
обеспечение деятельности семейным 
(родовым) общинам коренных 
малочисленных народов Севера в 
Ненецком автономном округе 

6. В приложении 3: 
1) в строке 2 таблицы цифры «9 471,8» заменить цифрами «9 654,0», 

цифры «3 049,0» заменить цифрами «3 231,2», слово «семейно - родовых» 
заменить словами «семейных (родовых)»; 

2) в строке 3 таблицы цифры «13 039,1» заменить цифрами «11 150,1», 
цифры «3 198,4» заменить цифрами «1 309,4»; 

3) в строке 4 таблицы цифры «39 971,9» заменить цифрами «39 216,5», 
цифры «14 247,9» заменить цифрами «13 492,5»; 

4) в строке 5 таблицы цифры «11 205,3» заменить цифрами «8 647,0», 
цифры «3 160,3» заменить цифрами «602,0»; 

5) в строке 6 таблицы цифры «5 433,9» заменить цифрами «5 402,6», 
цифры «835,0» заменить цифрами «803,7»; 

6) в строке 7 таблицы цифры «43 302,7» заменить цифрами «37 088,4», 
цифры «11 546,1» заменить цифрами «5 331,8»; 

7) в строке 8 таблицы цифры «5 984,8» заменить цифрами «5 190,7», 
цифры «1 394,1» заменить цифрами «600,0»; 

8) в строке 10 таблицы цифры «84,5» заменить цифрами «105,6»; 



9) в строке 11 таблицы цифры «113,2» заменить цифрами «130,1 », в 
столбце 8 цифры «22,7» заменить цифрами «39,6»; 

10) в строке 12 таблицы цифры «14 758,6» заменить цифрами 
«14 570,2». 


